СОВЕТ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восьмое заседание шестого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ №6
от 20 марта 2024 года
с. Ивантеевка

О внесении изменений
в решение Совета Ивантеевского
муниципального образования
от 30.10.2017 г. №24
«Об установлении налога на имущество
физических лиц, исходя из кадастровой стоимости
объектов налогообложения»

[bookmark: sub_371013][bookmark: sub_3608][bookmark: sub_351605][bookmark: sub_261501][bookmark: sub_35012][bookmark: sub_2614][bookmark: sub_151016]В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, протестом прокуратуры Ивантеевского района  от 18.03.2024 №20-12-2024/Прдп146-24-20630022 и на основании ст. 21 Устава Ивантеевского муниципального образования, Совет  Ивантеевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ивантеевского муниципального образования от 30.10.2017 г. №24 «Об установлении налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» (с учетом изменений от 28.11.2017 №29, от 19.10.2018 №10, от 21.06.2019 №14, от 29.06.2020 №10) следующие изменения:
1.1.  Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что налоговая база по налогу на имущество в отношении объектов налогообложения определяется в  соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном сборнике «Ивантеевские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области                                       		        И.В. Черникова
2